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■アジア
　中国では、不動産市場の動向等を
注視する必要はあるものの、固定資
産投資の伸びはおおむね横ばいとな
り、景気は持ち直しの動きがみられ
ます。そうした中、新型コロナウイ
ルス感染症によるロックダウンの影
響を受け、売上高は1,873百万円（前
年同四半期比26.4％減）となりました。利益面では、減収に
伴う減益となる一方で、売掛金の回収を進め貸倒引当金の戻
入益が計上されたことから、セグメント損失（営業損失）は
56百万円（前年同四半期はセグメント損失124百万円）とな
りました。

　この結果、当社グループの売上高は17,910百万円（前年同
四半期比1.9％増）となりました。利益面におきましては、営
業利益は1,459百万円（前年同四半期比20.2％減）、経常利益
は1,827百万円（前年同四半期比9.1％減）、親会社株主に帰
属する四半期純利益は1,270百万円（前年同四半期比11.1％
減）となりました。

　当中間期の配当金につきましては1株につき20円といたし
ます。なお、期末配当金は1株につき30円、通期では1株当
たり50円の年間配当を予定しております。

　株主の皆様におかれましては、今後とも何卒一層のご支援
を賜わりますようお願い申しあげます。

2022年12月

 株主の皆様へ
　株主の皆様には、平素より格別のご支援ならびにご高配を
賜わり厚くお礼申しあげます。
　さて、当社第74期中間期（2022年4月1日から2022年9月
30日まで）の営業の概況についてご報告申しあげます。

　当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、ウクラ
イナ情勢および急速な円安の進行により資源・エネルギー価
格が高止まりとなったものの、新型コロナウイルス感染症に
よる行動制限が緩和され経済活動正常化に向けた動きがみら
れました。公共投資は底堅さが増したほか、民間の設備投資
は製造業において堅調な回復の動きが認められ、景気は緩や
かに持ち直しました。当業界におきましては、産業空調への
投資を中心に需要が回復し空調機の全国出荷台数は前年同四
半期に比べ約12％増加したものの、原材料価格の上昇並びに
部材調達難に苦慮する事業環境が続きました。
　こうした情勢のもと、当社グループは販売価格の改定およ
び納期管理強化などを最重要課題として対策を講じたほか、
2025年3月期を目標とする中期経営計画「move.2025」に
基づき、オフィスビル・更新案件など5つの重点ターゲット
に対する製品販売戦略の遂行、「SIMA（SINKO Innovative 
Manufacturing of AHU）」プロジェクトによる業務のデジ
タル化の推進、需要が活発な空調工事分野における収益力
向上、中国事業における利益率の改善などを進めてまいり
ました。

　セグメントの業績は、次のとおりであります。

■日　本
　部材調達難による納期延期が例年以上に見込まれるなか購
買強化と納期調整に注力した結果、売上高は16,057百万円
（前年同四半期比6.8％増）となりました。利益面におきまし
ては、原材料価格高騰の影響を受けた結果、セグメント利益
（営業利益）は1,490百万円（前年同四半期比22.8％減）とな
りました。 代表取締役社長
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第71期
2019年度

第72期
2020年度

第73期
2021年度

  第74期（中間）
2022年度中間期

売 上 高（百万円） 44,263
9,526
5,996
230.06
46,254
65,108

39,177
6,997
5,021
194.25
50,981
69,000

41,964
6,048
4,097
159.12
53,982
72,046

17,910
1,827
1,270
50.18
54,661
72,287

経 常 利 益（百万円）
親会社株主に帰属する 
中間（当期）純利益（百万円）

1株当たり中間（当期）純利益（ 円 ）

純 資 産（百万円）

総 資 産（百万円）

 連結財務ハイライト
業績および財産の状況の推移

科 目 金　額 科 目 金　額
（資産の部） （負債の部）

流 動 資 産 流 動 負 債
現 金 及 び 預 金 支払手形及び買掛金
受取手形、売掛金及び契約資産 電 子 記 録 債 務
電 子 記 録 債 権 短 期 借 入 金
有 価 証 券 一年内返済予定の長期借入金
商 品 及 び 製 品 未 払 法 人 税 等

賞 与 引 当 金仕 掛 品
原 材 料 そ の 他
そ の 他

その他（純額）
土 　 地

固 定 負 債
貸 倒 引 当 金 長 期 借 入 金

固 定 資 産 役員退職慰労引当金
有形固定資産 株式給付引当金

無形固定資産

退職給付に係る負債

投資その他の資産

そ の 他
負 債 合 計

そ の 他

（純資産の部）

貸 倒 引 当 金

株 主 資 本
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式

その他の包括利益累計額
その他有価証券評価差額金
土地再評価差額金
為替換算調整勘定

非支配株主持分
純 資 産 合 計

資 産 合 計
（注）記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円）

 連結貸借対照表 （2022年9月30日現在）

経常利益 （単位：百万円）

（単位：百万円）

第71期 第72期 第73期 第74期

第71期 第72期 第73期 第74期 第71期 第72期 第73期 第74期

売上高 （単位：百万円）

第71期 第72期 第73期 第74期

親会社株主に帰属する
当期純利益

10,000
9,000
8,000
7,000
6,000
5,000
4,000
3,000
2,000
1,000

0

50,000

40,000

30,000

20,000

10,000

0

250

200

150

100

50

0

6,000

5,000

4,000

3,000

2,000

1,000

0

12,459
3,937
3,447
940
490
443
789
2,410
5,167
2,217
15
183
785
1,966
17,626

48,543
5,822
6,086
39,460
△ 2,826
3,478
3,387
△ 725
816
2,639
54,661
72,287

41,664
15,086
13,244
4,396
5,000
988
1,222
2,034
830

△ 1,138
30,623
16,978
8,932
8,046
936

12,708
11,208
1,524
△ 24

72,287

投 資 有 価 証 券

負債・純資産合計

1株当たり当期純利益（単位：円）

（注）  1. 第73期の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020
年3月31日)等を適用しております。

　　 2. 1株当たり中間（当期）純利益は、期中平均発行済株式総数（自己株式数を除く）
により算出しております。なお、1株当たり中間（当期）純利益を算定するため
の自己株式数には、株式付与ESOP信託が保有する当社株式を含めております。

中間期 通期 当中間期
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Topics連結損益計算書 　自 2022年4月 1 日至 2022年9月30日

科　　　目 金　　　額
売 上 高
売 上 原 価
売 上 総 利 益

販売費及び一般管理費
営 業 利 益

営 業 外 収 益
受取利息及び配当金
持分法による投資利益
そ の 他

営 業 外 費 用
支 払 利 息
そ の 他
経 常 利 益

税金等調整前四半期純利益    
法人税､ 住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
四 半 期 純 利 益     
非支配株主に帰属する四半期純損失    
親会社株主に帰属する四半期純利益    

（注）記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円）

科　　　目 金　　　額
営業活動によるキャッシュ・フロー 3,002

△ 889
△ 1,269

116
960

14,125
15,086

投資活動によるキャッシュ・フロー
財務活動によるキャッシュ・フロー
現金及び現金同等物に係る換算差額
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）
現金及び現金同等物の期首残高
現金及び現金同等物の四半期末残高

（注）記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円）

連結キャッシュ・フロー計算書 自 2022年4月 1 日
至 2022年9月30日

17,910
12,220
5,690
4,230
1,459

423

55
1,827
1,827

587
1,240
30

1,270

139
28
256

13
41

592
△ 5

情報
発信
情報
発信
情報
発信

次世代空調機に求められる
デジタル開発推進

　BIM、IoTなど空調業界にもデジタル化が進展していく環境
において、当社もさまざまな顧客ニーズに応えられるよう3D
コンピュータ解析技術の活用を進めております。
　実際の試作機だけで
はなく、コンピュータ
上で再現した3Dモデル
による解析技術を活用
することで、試作や試
験にかかる工数を削減
し、効率的に研究開発
を進めることが可能で
す。また、解析結果も、
カラーコンター図によ
り視覚的に理解しやす
く、計測の難しい部位
まで数値化でき、評価
精度の向上が期待でき
ます。

情報
発信
情報
発信
情報
発信

当社の公式SNS（Twitter）アカウントを
開設いたしました。

当社の公式SNSとして、Twitterアカウントを開設いたしま
した。
新晃工業をより身近に感じていただけるよう、会社のこと
や空調に関する豆知識、社員
インタビュー等を発信してお
ります。
皆様からのフォロー、“いい
ね”をお待ちしております。

アカウント @Sinko_kogyo

ユニットヒータ吹出温風の解析

空調機外板の強度解析
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 会社の概要（2022年9月30日現在）

商 号 新晃工業株式会社
（SINKO INDUSTRIES LTD.）

設 立 1950年6月16日
資 本 金 5,822,662,566円
業務内容 冷暖房、温湿度調整、換気装置ならびに冷凍、冷

蔵装置用機器の設計製作、販売および仲介。
冷暖房設備工事、空調機器設置工事の請負施工。
建築用資材（床材・壁材・梁材）の製造および
販売。
消火設備の設計、施工ならびに保守、点検。
建物設備全般の総合管理および各種清掃業。

従業員数 672名  （連結ベース 1,491名）
事 業 所 本 社

東 京 本 社
神 奈 川 工 場
岡 山 工 場
東 京 支 社
大 阪 支 社
名 古 屋 支 社

SINKOテクニカルセンター
SINKO AIR DESIGN STUDIO
営 業 所

主要な関係会社
《国　　内》
新晃アトモス株式会社（東京都）
千代田ビル管財株式会社（東京都）
日本ビー・エー・シー株式会社（東京都）

《海　　外》
上海新晃空調設備股份有限公司（中国）

大阪市北区南森町一丁目4番5号
東京都中央区日本橋浜町二丁目57番7号
神奈川県秦野市菩提160番地の1
岡山県津山市草加部1458番地の4
東京都中央区日本橋浜町二丁目57番7号
大阪市北区南森町一丁目4番5号
名古屋市中村区名駅南一丁目24番30号
名古屋三井ビルディング本館
神奈川県秦野市菩提160番地の1
大阪府寝屋川市宇谷町11番13号
札幌、東北（仙台市）、九州（福岡市）

取　締　役（2022年9月30日現在）

武 田 昇 三

末 永 　 聡

青 田 徳 治

谷 口 武 則

藤 井 智 明

道 端 徳 昭

安 　 達 　 美 奈 子

平 野 伸 一

金 田 敬 史

佐 野 雅 一

藤 田 充 也

水 　 村 　 健 一 郎

中 川 善 雄
（注）取締役安達美奈子、平野伸一、藤田充也、水村健一郎および

中川善雄は、社外取締役であります。

取 締 役 会 長
兼会長執行役員

代表取締役社長
兼社長執行役員

代表取締役副社長
兼副社長執行役員

取 締 役
兼専務執行役員

取 締 役
兼専務執行役員

取 締 役
兼常務執行役員

取 締 役

取 締 役

取 締 役
常勤監査等委員

取 締 役
常勤監査等委員

取 締 役
監 査 等 委 員

取 締 役
監 査 等 委 員

取 締 役
監 査 等 委 員
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 株式の状況 （2022年9月30日現在）  株主メモ

事 業 年 度 4月1日から翌年3月31日まで
期 末 配 当 金
受領株主確定日 3月31日

中 間 配 当 金
受領株主確定日 9月30日

定時株主総会 毎年6月
株主名簿管理人
特別口座の口座管理機関 三菱UFJ信託銀行株式会社

同 連 絡 先 三菱UFJ信託銀行株式会社　大阪証券代行部
〒541-8502　大阪市中央区伏見町三丁目6番3号
TEL　0120－094－777（通話料無料）

上場証券取引所 東京証券取引所プライム市場
公 告 の 方 法 電子公告により行う

公告掲載URL 　www.sinko.co.jp

（                                            ）ただし、電子公告によることができない事故、
その他やむを得ない事由が生じたときには、
日本経済新聞に公告いたします。

（ご注意）
1．

2．

3．

  

  

株主様の住所変更、買取請求その他各種お手続きにつきましては、原則、
口座を開設されている口座管理機関（証券会社等）で承ることとなっており
ます。口座を開設されている証券会社等にお問い合わせください。株主名
簿管理人（三菱UFJ信託銀行）ではお取り扱いできませんのでご注意くださ
い。
特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつきましては、三菱
UFJ信託銀行が口座管理機関となっておりますので、上記特別口座の口座
管理機関（三菱UFJ信託銀行）にお問い合わせください。なお、三菱UFJ信
託銀行全国本支店でもお取次ぎいたします。
未受領の配当金につきましては、三菱UFJ信託銀行本支店でお支払いいた
します。

当社ホームページのご案内
最新の情報は当社ホームページをご覧
ください。
www.sinko.co.jp

■ 大株主

発行可能株式総数 ……………………………… 79,850,000株

発行済株式の総数 ……………………………… 27,212,263株

株主数 ………………………………………………… 19,643名

株　　主　　名 持  株  数 持株比率

4,507

2,534

1,350

1,207

1,082

913

651

621

533

462

千株 17.69

9.94

5.30

4.73

4.25

3.58

2.55

2.43

2.09

1.81

％

（注）当社は、自己株式1,741千株を保有しておりますが、上記大株主から除いてお
ります。また、持株比率は自己株式を控除して算出しております。なお、自己株
式には、株式付与ESOP信託が保有する当社株式252千株を含んでおりません。

株 式 会 社 明 晃

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

ダ イ キ ン 工 業 株 式 会 社

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505025

株  式  会  社  三  菱  U  F  J  銀  行

NORTHERN TRUST CO．（AVFC） RE 009－016064－326 CLT

日 本 生 命 保 険 相 互 会 社

GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL

新 晃 持 株 会
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継続保有期間 保有株式数

100株以上

100株以上
1,000株未満

1,000株以上

1年未満

1年以上※

図書カード1,000円分

3,000円相当の当社オリジナルご優待カタログの中から1品

5,000円相当の当社オリジナルご優待カタログの中から1品

優待内容

 株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

※継続保有期間の1年以上とは、株主名簿基準日（3月31日および９月30日）の株主名簿に、100株以上の保有を同一株主番号で
連続して3回以上記載または記録されることといたします。

　2022年10月20日付け当社リリース（「株主優待制度の一部変更に関するお知らせ」）のとおり、2024年3月末日を基準日と
する株主優待制度より、以下の通り制度を一部変更することを決定しましたので、お知らせいたします。
　当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資の魅力を向上させ、より多くの株主の皆様に
当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりましたが、この度、株主の皆様に対する利益
還元の公平性および株主配当と株主優待とのバランスの観点から、総合的に検討を重ねた結果、現行の株主優待制度を変更さ
せていただくことといたしました。株主・投資家の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援を賜りま
すようお願い申し上げます。
　※2023年3月末日を基準とする株主優待制度には変更ございません。

記

変更の内容

❶ 現行の株主優待内容

継続保有期間 保有株式数

100株以上
1,000株未満

1,000株以上

1年未満

1年以上※

－　　　　　

図書カード1,000円分

5,000円相当の当社オリジナルご優待カタログの中から1品

優待内容

❷ 2024年3月末日以降を基準とする株主優待内容

以上



ユニバーサルデザイン（UD）の考え方に
基づき、より多くの人に見やすく読みまちが
えにくいデザインの文字を採用しています。




